

SESIÓN DEL PLENO DE LA JUNTA MUNICIPAL DE DISTRITO SAN PABLO-SANTA JUSTA

ACTA

FECHA: 11 de julio de 2024.

LUGAR: Salón de Actos del Pabellón Municipal de Deportes de San Pablo (IMD).

HORA DE INICIO: 18:17 horas.

HORA DE FINALIZACIÓN: 18:28 horas

SESIÓN: Extraordinaria.

ASISTENTES:

- Presidenta: Dª. Ángela María Moreno Ramón.

- Vocales:

			Asistencia
Ampa Las Praderas	Titular Suplente	D ^a . María Peña Arribas D ^a . M ^a Dolores Ordóñez Ruiz	7.0.0.0
AVV Las Óperas	Titular Suplente	Dª. Ana María Díaz Fernández Dª. Ángeles Rascón García	
Grupo Natación Sevilla 2004	Titular Suplente	D. Diego Caballero Pérez D. David Caballero Gálvez	x
AVV Félix Rodríguez de la Fuente	Titular Suplente	D. Ángel Bermúdez Doña Dª. Encarnación Roldán Mariscal	x
AVV Tercera Edad La Plaza	Titular Suplente	D. Fco. Javier Paramio González D. Santiago Perales León	
Peña Bética José Ramón Esnaola	Titular Suplente	D. Felipe Calderón Maya D. Antonio Almagro Boraita	
Peña Flamenca La Toná	Titular Suplente	D. José María Fernández Balufo D. Urbano Gómez Márquez	
Asociación Cultural Mayores de Tussam	Titular Suplente	D. Félix Garrido Arrebola D. Antonio Vargas Palomino	x
Asociación de Comerciantes de Santa Justa	Titular Suplente	Dª. Manuela Gorreta Cortés Dª. Inmaculada Alpériz Colombo	
AVV Gran Vía	Titular Suplente	Dª. Ana María Soria Sánchez Dª. Mª Luisa Bermudo Montalvo	
ASVEUR Las Praderas de Santa	Titular	Dª. Manuela Cañada García de	

Código Seguro De Verificación	2GO+fIm899KBKT7ZJtPmdg==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Angela Maria Moreno Ramon	Firmado	20/09/2024 09:01:06
	Maria de la Montaña Huete Matas	Firmado	19/09/2024 11:58:45
Observaciones		Página	1/3
Url De Verificación	https://www.sevilla.org/verifirmay2/code/2GO+fTm899KBKT7Z.TtPmdg==		



Clara	Suplente	León D. Esteban Pablo Medina Rubio	
Grupo Municipal Popular	Titular Suplente Titular	D ^a . M ^a Mercedes León Blanco D. Andrés Molina Cuadrado D. José María Ruiz Rueda	x
	Suplente	D. Florentín Matías García González	X
	Titular Suplente	D. Juan Antonio Llamas López D. Francisco Molina Molina	X
	Titular Suplente	D. Luis Manuel Bravo Bernal D. Fernando Calero Arguijo	X
	Titular Suplente	D. Francisco Romero Rodríguez D. Santiago Ortega Quesada	X
Grupo Municipal Socialista	Titular Suplente	D ^a . Reyes Gallardo Vázquez D. Pedro Chicharro Rodríguez	x
	Titular Suplente	D ^a . Lourdes Giner Moreno D ^a . Rosario Giner Moreno	X
	Titular Suplente	D. José Manuel Jiménez Olmedo D. José Luis Ruiz de Celis	X
	Titular Suplente Suplente	D ^a . Miriam Perea Sánchez D. Amador Pérez Tejeira D ^a . Dolores Navarro Guerrero	X
Grupo Municipal Podemos	Titular Suplente	D. Juan Miguel Garrido Peña D. David Dorado Márquez	X
Grupo Municipal VOX	Titular Suplente	D ^a . M ^a Reyes Palma Domínguez D ^a . Esther Lesmes Rizo	X

- Otros asistentes: D. Álvaro Urbano Hidalgo, Director General del Distrito San Pablo-Santa Justa.
- Secretaria: La Jefa de Sección del Distrito San Pablo-Santa Justa, Dª. Mª de la Montaña Huete Matas, por designación en resolución de Alcaldía nº 391, de 30 de abril de 2024.

En la ciudad de Sevilla, en la fecha, hora y lugar expresados, se reúnen bajo la Presidencia indicada, los miembros de la Junta Municipal del Distrito relacionados para celebrar sesión del Pleno, con asistencia de la Secretaria, quien da fe de la presente.

Comprobado el quórum de asistencia, la Sra. Presidenta declara válida la constitución del Pleno y ordena el inicio de la sesión.

Iniciada la sesión, se incorporan a la misma, D.ª Reyes Gallardo Vázquez y D. Juan Miguel Garrido Peña.

PRIMERO.- Aprobación del acta de la sesión constitutiva de la Junta Municipal del Distrito San Pablo-Santa Justa celebrada el día 27 de junio de 2024.

La Presidenta pregunta si hay alguna observación al acta de la sesión constitutiva, que fue remitida a los vocales con la convocatoria.

No se realizan observaciones y se declara aprobada el acta de la sesión constitutiva de la Junta Municipal del Distrito San Pablo-Santa Justa de 27 de junio de 2024.

Código Seguro De Verificación	2GO+fIm899KBKT7ZJtPmdg==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Angela Maria Moreno Ramon	Firmado	20/09/2024 09:01:06
	Maria de la Montaña Huete Matas	Firmado	19/09/2024 11:58:45
Observaciones		Página	2/3
Url De Verificación	https://www.sevilla.org/verifirmay2/code/2GO+fIm899KBKT7Z.TtPmdg==		



SEGUNDO.- Determinación del calendario, los días y hora de celebración de las sesiones ordinarias, así como el tiempo de intervención del que dispondrán los vocales en las sesiones.

Se procede a dar lectura del art. 22 del Reglamento Orgánico de las Juntas Municipales del Distrito relativo a las sesiones ordinarias del Pleno de la Junta Municipal de Distrito.

A continuación, la Sra. Presidenta propone la celebración de las sesiones ordinarias del Pleno de la Junta Municipal los terceros miércoles de cada mes, señalando que en caso de cambio de día de celebración del Pleno del Ayuntamiento sería necesario cambiar el día de celebración del Pleno de la Junta Municipal.

Así mismo propone que el número de propuestas a presentar sea dos por cada entidad y grupo político y que el tiempo de intervención de los vocales sea de dos minutos. En cuanto al lugar y hora de celebración de las sesiones propone, el Salón de Actos del Pabellón Municipal de Deportes de San Pablo (IMD) hasta que pueda utilizarse el Centro Cívico San Pablo "Periodista Manuel Barrios", en horario de las 18:00 horas.

La propuesta de la Sra. Presidenta es aceptada por los vocales presentes.

Sin más asuntos que tratar, la Sra. Presidenta levanta la sesión, a la hora del día de su celebración que se indica en el encabezamiento.

LA PRESIDENTA

LA SECRETARIA

Código Seguro De Verificación	2GO+fIm899KBKT7ZJtPmdg==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Angela Maria Moreno Ramon	Firmado	20/09/2024 09:01:06
	Maria de la Montaña Huete Matas	Firmado	19/09/2024 11:58:45
Observaciones		Página	3/3
Url De Verificación	https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/2GO+fIm899KBKT7ZJtPmdg==		

